

Handläggare
Alex Baena
Telefon: 08-50823074

Till
Hägersten-Liljeholmens
stadsdelsnämnd 2020-05-28

Lokalvård i egen regi – något alla kan vinna på motion från (V)

Yttrande till kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Clara Lindblom och Robert Mjörnberg (båda V) har i en motion föreslagit att kommunstyrelsen får i uppdrag att i dialog med de fackliga organisationerna och stadens nämnder och styrelser utreda de ekonomiska och organisatoriska förutsättningarna för att ta över lokalvården i egen regi.

Förvaltningen har idag en modell där verksamheterna själva väljer om en avdelning eller enhet ska upphandla sin lokalvård eller bedriva denna i egen regi. Detta ställningstagande utgår från verksamheternas specifika behov och vad som ger det bästa resultatet för just den verksamheten. Detta är en lösning som förvaltningen är nöjd med och det finns idag inget underlag för något annat ställningstagande.

Ärendet

Clara Lindblom och Robert Mjörnberg (båda V) har i en motion föreslagit att kommunstyrelsen får i uppdrag att i dialog med de fackliga organisationerna och stadens nämnder och styrelser utreda de ekonomiska och organisatoriska förutsättningarna för att ta över lokalvården i egen regi. Detta utifrån det övergripande syftet att öka kvaliteten i verksamheterna och trygga arbetsvillkoren för en yrkesgrupp med stor betydelse för stadens verksamheter.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, samhällsplanering, park och lokal. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen den 19 maj 2020.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen instämmer i motionärernas synpunkter om vikten av en hållbar städning såväl för personal, miljö och ekonomi. Det kännetecknas av ett bra städresultat utan gifter och att personal som utför lokalvården har goda villkor. Detta oavsett om man arbetar i egen regi eller hos en entreprenör.

Förvaltningen har tillsammans med fyra andra förvaltningar genomfört en upphandling av städentreprenörer. Städavtal finns för tre olika områden; förskola, vård och omsorg och administration. Avtalen löper ut 1 oktober 2020, och kan förlängas i ytterligare två år.

Varje enhet inom förvaltningen avgör själva om man vill utföra städning i egen regi eller med hjälp av upphandlad entreprenör. Enheter har också valt egen regi, bland annat med de argument motionärerna för fram; att det är bättre för verksamheten. Andra enheter har, med samma motivering, valt att köpa städ.

Förvaltningen anser att den flexibilitet nuvarande system ger är viktig. Städning i egen regi passar många men inte alla. Förvaltningen föreslår att remissen besvaras med detta tjänsteutlåtande.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen arbetar på olika sätt för att minska ofrivilligt deltidsarbete. Av de individer som arbetar deltid och uppgett att de önskar utöka arbetstiden är merparten kvinnor, vilket speglar andelen kvinnor och män som arbetar i verksamheten. Personal som utför lokalvård består av både kvinnor och män oavsett driftform.

Gunilla Davidsson
stadsdelsdirektör

Alex Baena
avdelningschef

Bilaga

Remissunderlag Lokalvård i egen regi – motion från (V)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2020-05-11
Alex Baena, avdelningschef	2020-05-11